АДМИНИСТРАЦИЯ
САЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]             14.07.2022 г.                                  с. Сальское                                              № 87

О внесении изменений в  муниципальную программу  Сальского сельского поселения «Формирование современной городской среды
в Сальском  сельском поселении на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Сальского сельского поселения
от 26.03.2018 № 16

	         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", руководствуясь постановлением администрации Сальского сельского поселения  от 01.09.2016 г. № 35 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории Сальского сельского поселения  и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ» (в редакции постановления администрации Сальского сельского поселения от 25.10.2017 № 61, от 28.10.2019 № 52), Уставом Сальского сельского поселения,             администрация Сальского сельского поселения,
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести  в  муниципальную программу  Сальского сельского поселения «Формирование современной городской среды в Сальском  сельском поселении на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Сальского сельского поселения  от 26.03.2018 № 16 (в редакции постановлений  от 17.04.2018 г № 17,  от 03.12.2018 г № 69, ., от 06.02.2020 г.№ 9,  от 15.06.2020 г.№ 38, от 17.08.2020 г.№ 49, от 26.10.2020 № 69, от 05.02.2021 № 4, от 18.03.2021 г. № 9, от 29.03.2021 г. № 10, от 26.04.2021 г. № 18, от 11.06.2021 г., № 46 от 16.08.2021 г., № 73 от 29.10.2021 г., № 87 от 20.12.2021 г.) (далее – Программа, Постановление) следующие изменения:
           1.1. паспорт Программы изложить в редакции Приложения 1 к настоящему постановлению;
           1.2.  пункт 4   Программы изложить в новой  редакции (Приложение 2);
           1.3.  таблицу 3  Программы изложить в новой редакции (Приложение 3);
           1.4.  таблицу 2 Программы изложить в новой редакции (Приложение 4).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  обнародования в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава   администрации
Сальского сельского поселения                                                                   В.С. Губарь
Приложение 1
                                                                    к постановлению администрации
                                                                               Сальского сельского поселения
от 14.07.2022 г № 87

ПАСПОРТ
	Муниципальной программы Сальского сельского поселения  «Формирование современной городской среды
в Сальском  сельском поселении на 2018-2024 годы»

	Основание разработки Программы

	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
- постановление Правительства РФ № 169 от 10.02.2017 г. «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,
- приказ Минстроя России от 06.04.2017 г. № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы»,
-постановление администрации Сальского сельского поселения от 01.09.2016 г № 35 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории Сальского сельского поселения  и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»

	Заказчик Программы
	Администрация Сальского сельского поселения

	Ответственный исполнитель
	Администрация Сальского сельского поселения

	Участники программы
	Администрация Сальского сельского поселения

	Перечень основных мероприятий
	- Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового пребывания населения;

	Цели программы и задачи программы

	Цель Программы – Совершенствование системы комплексного благоустройства Сальского сельского поселения:
- повышение общего уровня благоустройства территории  Сальского сельского поселения  для обеспечения максимально благоприятных, комфортных условий для проживания и отдыха населения.
Задачами Программы является содержание в надлежащем виде общественных мест, в том числе:
-  Обеспечение жизненно важных социально-экономических интересов Сальского сельского поселения;
- Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового пребывания населения;
- Формирование (обустройство) детских площадок;

	Целевые индикаторы и показатели  программы

	Количество благоустроенных общественных территорий, детских площадок, единиц;
Доля благоустроенных общественных территорий в рамках программы от общего количества общественных территорий,  до 100%

	 Сроки реализации программы

	Срок реализации программы 2018-2024 годы, этапы реализации программы не предусмотрены

	Объемы ресурсов на реализацию  программы

	Объемы ресурсов на реализацию  программы
Общий объём финансирования муниципальной            программы на  2018 - 2024 годы –числе по годам: 1600,543  тыс.  рублей,  в  том  числе из средств местного  бюджета – 1200,543  тыс. рублей,  в том
в 2018 году – 0,0 тыс.  рублей;
в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2020 году – 232,728 тыс. рублей;
в 2021 году – 754,968  тыс. рублей;
в 2022 году –152,241 тыс. рублей;
в 2023 году – 30,303 тыс. рублей;
в 2024 году – 30,303 тыс. рублей.
За счет средств краевого бюджета   15000,0  тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году – 0  рублей;
в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2020 году – 3000,0 рублей;
в 2021 году – 3000,0 рублей;
в 2022 году – 3000,0 рублей;
в 2023 году – 3000,0 рублей;
в 2024 году – 3000,0 рублей.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Создание благоприятных и комфортных  условий для проживания и отдыха населения  Сальского сельского поселения
Достижение целей по приведению общественных территорий, детских площадок в состояние, соответствующее современным требованиям и стандартам.

Контроль за выполнением муниципальной программы

Контроль за выполнением муниципальной  программы осуществляет администрация   Сальского сельского поселения

Приложение 2
                                                                    к постановлению администрации
                                                                               Сальского сельского поселения
от 14.07.2022 г № 87

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

        Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять за счёт средств бюджета Сальского сельского поселения с привлечением  внебюджетных средств.
        Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей местного бюджета.
        Общая стоимость программных мероприятий –  16200,543  тыс. рублей.
        Объем финансирования муниципальной Программы за счет средств  бюджета поселения составляет – 1200,543  тыс. рублей, в том числе:

      2018 год – 0,0 тыс. рублей;
      2019 год – 0,0 тыс. рублей;
           2020 год – 232,728 тыс. рублей;
           2021 год – 754,968  тыс. рублей;
           2022 год – 152,241 тыс. рублей;
           2023 год – 30,303 тыс. рублей;
           2024 год – 30,303 тыс. рублей.

За счет средств краевого бюджета   15000,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году – 0,0  рублей;
в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2020 году – 3000,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 3000,0 рублей;
в 2022 году – 3000,0 рублей;
в 2023 году – 3000,0 рублей;
в 2024 году – 3000,0 рублей.

           Объем финансирования муниципальной программы за счет средств  бюджета поселения в разрезе  основных мероприятий составляет:
                      1. «Обустройство мест массового отдыха» - 0,0 тыс. рублей.»,
                      2. «Благоустройство  детских и спортивных площадок  и других общественных территорий в   Сальском сельском поселении» - 1200,543  тыс. рублей.».

           Объем финансирования муниципальной программы за счет средств  краевого  бюджета  в разрезе  основных мероприятий составляет:
                      1. «Благоустройство  детских и спортивных площадок  и других общественных территорий  в   Сальском сельском поселении» - 15000,0 тыс. рублей.».

Приложение 3
                                                                    к постановлению администрации
                                                                               Сальского сельского поселения
от 14.07.2022 г № 87

Таблица 2
Информация об основных мероприятиях муниципальной программы  Сальского сельского поселения «Формирование современной городской среды в Сальском  сельском поселении на 2018-2024 годы»

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия и мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание и его значение)

	Последствия нереализации  ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Связь с показателями результатов государственной программы (подпрограммы) - № показателя

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Сальского сельского поселения «Формирование современной городской среды в Сальском  сельском поселении на 2018-2024 годы»

	1.

1.1.

	Основное мероприятие: «Обустройство мест массового отдыха»

Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, приобретение основных средств и материальных запасов, связанных с проведением мероприятий по обустройству мест массового отдыха
	Администрация Сальского сельского поселения

Администрация Сальского сельского поселения

2018 год

2018     год

2024 год

2024 год
	Повышение уровня благоустройства  территории поселения

Создание комфортной среды проживания, повышение эстетического вида

	Отсутствие благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха населения Сальского сельского поселения

	2.

2.1.

2.2.

2.3

2.4

2.5

оооооо
	Основное мероприятие: «Благоустройство общественных территорий Сальского сельского поселения»
Проектно сметная документация на устройство детской игровой площадки
 Расходы на благоустройство территорий детских, спортивных площадок и других общественных территорий в целях со финансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета
 Благоустройство территорий детских , спортивных площадок и других общественных территорий за счет средств краевого бюджета
 Расходы по устройству детских игровых, спортивных площадок и других общественных территорий и благоустройству их территории
 Содержание детских, спортивных площадок и других общественных территорий

	Администрация Сальского сельского поселения

Администрация Сальского сельского поселения

Администрация Сальского сельского поселения

Администрация Сальского сельского поселения

Администрация Сальского сельского поселения

Администрация Сальского

сельского поселения

2019 год

2019 год

2019 год

2020 год

2020 год

2020
год

2024 год

2024 год

2024 год

2024 год

2024 год

2024 год
	Повышение уровня благоустройства  территории поселения

Создание комфортной среды проживания, повышение эстетического вида.

Создание комфортной среды проживания, повышение эстетического вида

Повышение уровня благоустройства  территории поселения

Повышение уровня благоустройства  территории

поселения

	Отсутствие благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха населения Сальского сельского поселения

Отсутствие благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха населения  Сальского сельского поселения

Отсутствие благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха населения  Сальского сельского поселения

	2

2

2

Приложение 4
                                                                    к постановлению администрации
                                                                               Сальского сельского поселения
от 14.07.2022 г № 87
 «Таблица 3
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Сальского сельского поселения   «Формирование современной городской среды в  Сальском сельском  поселении на 2018-2024 годы»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы,  основных мероприятий и направлений
	Объем финансирования, всего
(тыс.
рублей)
	Код бюджетной
классификации

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2018
год
	2019 год
	2020 год

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа   Сальского сельского поселения
	«Формирование современной городской среды в  Сальском  сельском  поселении на 2018-2024 годы»
	Всего      16200,543
	831
	0503
	0500000000
	000
	0,0
	0,0
	 3232,728
	3754,968
	3152,241
	3030,303
	3030,303

	За счет средств бюджета поселения
12200,543
	831
	0503
	0500000000
	000
	0,0
	0,0
	232,728
	754,968
	152,241
	30,303
	30,303

	За счет средств краевого бюджета
15000,0
	831
	0503
	0500000000
	000
	0,0
	0,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,00

	Отдельные мероприятия

	Итого       16200,543
	831
	0503
	0590000000
	000
	0,0
	0,0
	 3232,728
	3754,968
	3152,241
	3030,303
	3030,303

	За счет средств бюджета поселения
1200,543
	831
	0503
	0590000000
	000
	0,0
	0,0
	232,728
	754,968
	152,241
	30,303
	30,303

	За счет средств краевого бюджета
15000,0
	831
	0503
	0590000000
	000
	0,0
	0,0
	3000,0
	3000,0
	3000,00
	3000,0
	3000,0

	1.Основное мероприятие:
	 «Обустройство мест массового отдыха»
	0
	831
	0503
	0590100000
	000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.направление
	Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, приобретение основных средств и материальных запасов, связанных с проведением мероприятий по обустройству мест массового отдыха
	0
	831
	0503
	0590126051
	240
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2  Основное
мероприятие
	«Благоустройство общественных территорий Сальского  сельского поселения»
	Итого
16200,543
	831
	0503
	0590200000
	000
	0,0
	0,0
	3232,728
	3754,968
	3152,241
	3030,303
	3030,303

	За счет средств бюджета поселения
1200,543
	831
	0503
	   0590200000
	000
	0,0
	0,0
	232,728
	754,968
	152,241
	30,303
	30,303

	За счет средств краевого бюджета
15000,0
	831
	0503
	0590200000
	  000
	0,0
	0,0
	3000,0
	3000,00
	3000,00
	3000,00
	3000,00

	2.1.направление
	Проектно сметная документация на устройство детской игровой площадки

	За счет средств бюджета поселения
42,00

	831
	0503
	0590226051
	244
	0
	0
	42,0
	0
	0
	0
	0

	2.2.направление
	  Расходы на благоустройство территорий детских, спортивных площадок и других общественных территорий в целях со финансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета
	За счет средств бюджета поселения- 151,515

	831
	0503
	05902S2610
	244
	0,0
	0
	30,303
	30,303
	30,303

	30,303

	30,303

	2.3.направление
	   Благоустройство территорий детских , спортивных площадок и других общественных территорий за счет средств краевого бюджета
	15000,0
	831
	0503
	0590292610
	244
	0,0
	0,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	3000,0

	3000,00

	2.4.направление
	  Расходы по устройству детских игровых, спортивных площадок и других общественных территорий и благоустройству их территории
	За счет средств бюджета поселения- 951,325

	831
	0503
	0590226053
	244
	0
	0
	119,310
	710,077
	121,938
	0,0
	0

	2.5 направление
	Содержание детских, спортивных площадок и других общественных территорий
	За счет средств бюджета поселения- 55,115

	831
	0503
	0590226054
	244
	0
	0
	41,115
	14,00
	0
	0
	0

	 2.6 направление
	  Содержание детских, спортивных площадок и других общественных территорий
	За счет средств бюджета поселения- 0,588

	831
	0503
	0590226054
	851
	0
	0
	0
	0,588
	0
	0
	0

image1.wmf

oleObject1.bin